
E-mail
@email
Galerie





Popis

Toto unikátní výpravné procesí jezdců na koních v různě zdobených oblecích s 
cylindry na hlavách a pochodujících hudebníků navazuje na  předválečnou tradici 
a starý velikonoční zvyk v německé Lužici.

Ulicemi města se putuje a na řadě míst se zastavuje a muzicíruje, součástí jsou 
liturgické skladby. Vychází se od kostela a putování končí opět u kostela 
závěrečnou skladbou. Na začátku akci požehná farář, celému průvodu předchází 
Mše svatá.  Každý rok navštíví akci cca 800 návštěvníků. Akce se koná 
zpravidla na velikonoční neděli. 

Pouť velikonočních jezdců vznikla spontánně a již při prvním zkušebním ročníku 
2011 sklidila obrovský ohlas. Dnes již v průvodu cválají desítky koní a stovky 
poutníků, hudební doprovod čítá desítky muzikantů z celého regionu. Na akci 
jezdí mnoho zahraničních hostů z Německa, Slovenska, Polska. Zásadní podíl 
na organizaci akce nese Spolek Nixdorf

Phone
+420 739 452 734
+420 732 757 693, spolek-nixdorf@email.cz
Address
Mikulášovice 1007

https://www.facebook.com/SpolekNixdorf/


Město
Mikulášovice
PSČ
407 79
Země
Česká republika
Manufacturer
Obec Mikulášovice a Spolek Nixdorf
Category
Zážitek
Kdy?
Jaro
Pro koho?
Skupiny
Páry
Rodiny

https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/83
http://www.mikulasovice.cz/
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/207
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/21
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/2
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/3
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/4

